

## Gminy Pawłosiów



Wójt Gminy - Mariusz Reń

przyjmuje interesantów we wtorki  
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - Joanna Tomaszewska  
Skarbnik - Józefa Kalwara

**GODZINY URZĘDOWANIA  
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:  
7:00 - 15:00**

Kasa Urzędu Gminy  
czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00

#### RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodniczący: Marta Szumińska  
Wiceprzewodniczący: Stanisława Jucha, Łucja Kasperska

#### RADNI:

Marian Czereba, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,  
Damian Jędruchów, Stanisław Konieczny, Marian Maciałek,  
Lesław Nowosiad, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki  
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas.

#### WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacin Mały - Górski Karol, Cieszacin Wielki -  
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,  
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,  
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbną - Warański Zbigniew,  
Widna Góra - Suchy Dariusz.

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich  
kierownik: *Małgorzata Siry*, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjno - Administracyjny  
kierownik: *Bożena Sierpińska*, pokój: 204, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy  
kierownik: *Eugeniusz Piasecki*, pokój: 113, telefon: 622 03 84

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska  
kierownik: *Marta Orzech*, pokój: 110, telefon: 622 03 74

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół  
kierownik: *Izabela Matwijów*, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
kierownik: *Iwona Pajda*, pokój: 102, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury  
dyrektor: *Zbigniew Brudek*, pokój: 209, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna  
dyrektor: *Małgorzata Tuleja*, telefon: 621 90 68

Pogotowie wodno - kanalizacyjne  
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:  
20124025711111000033422789

## Kontynuacja budowy drogi w Pawłosiovie

W dniu 29 września 2016 r. Zarząd Województwa Podkarpackiego zakwalifikował do dofinansowania i realizacji projekt pn.: „Poprawa powiązań komunikacyjnych Powiatu Jarosławskiego poprzez przebudowę dróg powiatowych Nr 1725 R Jarosław – Pawłosiów, Nr 1725 R ul. Pawłosiowska pomiędzy autostradą A4 a miastem Jarosław”.

W czerwcu br. przedstawiciele trzech samorządów na czele ze Starostą jarosławskim Tadeuszem Chrzan, który jest liderem tego projektu, Burmistrzem Miasta Jarosławia Waldemarem Paluch oraz Wójtem Gminy Pawłosiów Mariuszem Reń podpisali porozumienie w ramach realizacji ww. projektu.

Celem wspólnego działania jest dokończenie przebudowy i modernizacji infrastruktury drogowej (nawierzchnia drogi wraz z chodnikiem) biegnącej przez miejscowość Pawłosiów wraz z budową ronda oraz ul. Pawłosiowskiej. Szacunkowy koszt zadania wynosi ponad 11,5 mln zł. Kwota dofinansowania ponad 9,5 mln zł. Wkład własny poszczególnych partnerów przedstawia się w sposób następujący:

- powiat jarosławski – 584 779 zł,
- gmina miejska Jarosław – 580 779 zł,
- gmina Pawłosiów – 580 779 zł.

Podpisane porozumienie pozwoliło na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2017 – 2020, który obecnie został pozytywnie oceniony.

## Przypomnienie o IV racie podatku

Informuje się, że 15 listopada 2016 roku minie termin płatności ostatniej IV raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego.

Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobierane będą odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Nieopłacone w terminie zobowiązanie pieniężne zostanie ściągnięte przymusowo w myśl obowiązujących przepisów wraz z kosztami upomnienia, którego kwota od dnia 1 lutego 2014 roku wynosi **11,60 zł**.

Wpłaty zobowiązania można dokonać w kasie tutejszego urzędu lub na rachunek bankowy:  
**20 1240 2571 1111 0000 3342 2789**.  
W w/w terminie wpłat można dokonywać również do rąk sołtysów poszczególnych miejscowości.

### **Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej z udziałem środków unijnych**

Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. Planowana inwestycja dotyczy będzie modernizacji energetycznej 4 budynków tj.: Remizy Strażackiej w Cieszacinie Wielkim, Remizy Strażackiej w Tywoni, Szkoły Filialnej w Kidałowicach i Szkoły Filialnej w Ożańsku. Dofinansowanie w wysokości 85% pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, działanie 3.2 Modernizacja energetyczna budynków. Całkowity koszt zadania wynosi ponad 800 tys. zł.

### **Dofinansowanie na modernizację boisk sportowych**

Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki na zadanie pt.: „Modernizacja boisk sportowych w Cieszacinie Wielkim, Wierzbnej i Kidałowicach”. Inwestycja obejmuje swoim zakresem modernizację boiska sportowego w Kidałowicach (umocnienie skarpy wraz z budową na niej chodnika), ogrodzenie boiska w Cieszacinie Wielkim oraz piłkochwyty na boisku w Wierzbnej. Wysokość dofinansowania stanowi 50% kosztów całkowitych zadania.

### **Oświetlenie uliczne**

W miesiącu sierpniu ukończono inwestycję budowy i uzupełnienia oświetlenia ulicznego w Cieszacinie Małym, Cieszacinie Wielkim, Pawłosiowie, Szczytnej, Tywoni oraz na Widnej Górze (ul. Truskawkowa). Wartość inwestycji wyniosła 124 tys. zł.

### **Fundusze sołeckie**

Z zaplanowanych na 2016 rok przedsięwzięć finansowanych w ramach środków Funduszu Sołeckiego wykonano:

- **Cieszacin Mały** - zmodernizowano ogrodzenie i przykryto 32 m rowu deszczowego na działce przy remizo – świetlicy,
- **Kidałowice** - zakończono prace rekultywacyjne wokół boiska sportowego,
- **Maleniska** - dokończono modernizację placu zabaw, wybudowano ogrodzenie z paneli stalowych, powlekanych na cokole z elementów prefabrykowanych betonowych,
- **Widna Góra** - doposażono plac zabaw w sprzęt rekreacyjny, zainstalowano 5 urządzeń fitness,
- **Pawłosiów** - wykonany został I etap przebudowy drogi gminnej 114032 R polegający na wykonaniu koryta drogi i stabilizacji gruntu na odcinku ponad 300 mb.

### **Siłownia zewnętrzna w Tywoni**

W Tywoni wybudowana została siłownia zewnętrzna składająca się z 8 urządzeń do ćwiczeń. Na realizację zadania Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2011-2016. Siłownia znajduje się w centrum wsi, obok grzybka i placu zabaw, gdzie skupia się życie mieszkańców sołectwa. Zapraszamy do korzystania z siłowni



## Remont drogi w Wierzbnej

Z udziałem dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej w wysokości 43 tys. zł wyremontowano drogę w Wierzbnej.

## Przebudowa drogi Rozbórz – Ożańsk

W wyniku współpracy ze Starostwem Powiatowym w Jarosławiu zrealizowano wspólne zadanie. Przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 1593 R Rozbórz – Ożańsk na odcinku 600 m. Ogólny koszt inwestycji to kwota 160 tys. zł. Wkład własny Gminy Pawłosiów stanowił 50% kosztów ogólnych.

## Chodnik w Cieszacinie Wielkim



W ramach przebudowy drogi powiatowej relacji Kańczuga – Zarzecze – Jarosław wybudowano chodnik w Cieszacinie Wielkim. Jest to kontynuacja inwestycji rozpoczętej w roku 2015. Zadanie w 50% zostało sfinansowane z budżetu Gminy Pawłosiów.

## Nowe możliwości dofinansowania inwestycji wodno – kanalizacyjnych

Rozpoczęto rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Tywoni (Sitniki) i Ożańska. Zadanie obejmuje również przebudowę przepompowni ścieków w obrębie Gminy Pawłosiów. W celu pozyskania dofinansowania na realizację zadań na terenie

aglomeracji Wierzbna, złożony został wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w ramach działania 4.3 Gospodarka wodno – ściekowa. Całkowity koszt zadania wynosi ok 1,3 mln. zł.

Na realizację inwestycji wodno - kanalizacyjnych na terenie gminy należących do aglomeracji Jarosław, również został złożony wniosek o dofinansowanie w naborze wniosków w ramach działania 2.3 Gospodarka wodno - ściekowa w aglomeracjach - Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Całkowity koszt zadania to prawie 1 mln. zł.

## Współpraca z Powiatem Jarosławskim

Gmina Pawłosiów partycypuje w kosztach inwestycji (w wysokości 50%) prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Jarosławiu na terenie naszej gminy. W ostatnim okresie wyłoniony został wykonawca na opracowanie dokumentacji przebudowy odcinka drogi Kidałowice – Rokietnica wraz z chodnikiem i parkingiem przy kościele. Koszt całkowity dokumentacji to 35 tys. zł.

## Plac zabaw już w każdym sołectwie

W miejscowości Cieszacin Mały wybudowany został plac zabaw. Zamontowano na nim sześć urządzeń dla dzieci (huśtawki, karuzela, zjeżdżalnia, bujaki) oraz jeden przyrząd do ćwiczeń fitness. Koszt tej inwestycji to kwota 47 tys. zł. Obecnie dzieci wszystkich sołectw mają swoje place zabaw.



## Uroczystości dożynkowe

Uroczystości dożynkowe w Gminie Pawłosiów rozpoczęły się 14 sierpnia w Cieszacinie Wielkim, gdzie uroczysta msza dziękczynna zainaugurowała parafialne świętowanie. Wydarzenie to szczególnie utkwiło w pamięci mieszkańców, gdyż gośćmi specjalnymi uroczystości byli uczestnicy Światowych Dni Młodości w Krakowie, ksiądz Gabriel z Nigerii wraz z misjonarką siostrą Marią, pochodzącą z Cieszacina Wielkiego, pracującą również w Nigerii. Wspólnie z proboszczem parafii ks. Jackiem Czerkas, ks. Gabriel odprawił mszę św., a następnie opowiedział zebranim o ciężkiej sytuacji jego rodaków, o trudzie z jakim zdobywają chleb na czarnym lądzie.



*Dożynki Wiejskie w Cieszacinie Wielkim*



*Dożynki Gminne*

Stary zwyczaj każe, aby 15 sierpnia tj. w Święto Matki Bożej Zielnej, poświęcić zebrane płody rolne w formie wieńców i bukietów ziół. Tak też uczyniono w Wierzbnej i Ożańsku. Świętowanie połączono z pokazem ratownictwa zorganizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną. Imprezę zakończono zabawą taneczną.



*Dożynki Wiejskie w Cieszacinie Wielkim*



*Dożynki Wiejskie w Wierzbnej*



*Dożynki Wiejskie w Ożańsku*

Również mieszkańcy Malenisk, Tywoni i Szczytnej, 21 sierpnia obchodzili parafialne święto plonów. Uroczystość miała miejsce w świetlicy w Maleniskach, gdzie uczestnicy spotkali się na wspólnej zabawie.

## Uroczystości dożynkowe

Tydzień później, 28 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne. Uroczystość rozpoczęła msza św. w kościele parafialnym pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. Mszę świętą dziękczynną za tegoroczne zbiory koncelebrował ks. dziekan Jan Jagustyn w asyście ks. proboszcza parafii Wierzbna Wiesława Dziwik, ks. proboszcza parafii Cieszacin Wielki Jacka Czerkas oraz ks. prałata Franciszka Kida, proboszcza parafii w Tywonii, który wygłosił homilię.



*Dożynki Gminne*

Oficjalną część uroczystości rozpoczął przemarsz korowodu dożynkowego, na którego czele stanęli starostowie Dożynek: **Pani Faustyna Szumińska** z Kidałowic oraz **Pan Marian Szczepański** z Wierzbnej, oboje związani na co dzień z rolnictwem. W pochodzie wzięli udział zaproszeni goście oraz delegacje wieńcowe z dziesięciu sołectw gminy. Uczestnicy udali się na barwnie udekorowany plac przy urzędzie gminy, gdzie zostali serdecznie powitani przez Gospodarza Uroczystości – Wójta Mariusza Reń. W swoim przemówieniu wójt gorąco podziękował rolnikom za ich mozolną pracę na roli, która nadal jest podstawą ludzkiej egzystencji.



*Dożynki Gminne*

Staropolskim zwyczajem, Gospodarz Gminy wraz ze Starostami Dożynek podzielili chleb wypieczony z tegorocznych zbiorów, którym częstowali licznie zgromadzonych gości.

Jak co roku, stałym punktem uroczystości była prezentacja i konkurs wieńców dożynkowych.



*Dożynki Gminne*



*Dożynki Gminne*

Prezentacji dokonali sołtysi wraz z delegacjami poszczególnych sołectw. Wieniec uwity przez kobiety z kłosów zbóż jest uosobieniem urodzaju i zebranych plonów. Uczestnicy mieli okazję podziwiać piękne kompozycje kłosów, ziaren, zbóż, owoców, kwiatów i warzyw. Święto Plonów było również okazją do podziękowań, które Wójt Mariusz Reń złożył na ręce przewodniczących Kół Gospodyń Wiejskich. Wójt docenił trud włożony



*Dożynki Gminne*

w przygotowanie stołów z potrawami regionalnymi oraz stałe uczestnictwo w różnych uroczystościach gminnych. Ponadto, wyrazy uznania wójt skierował do Pana Franciszka Matusza i Pana Mariana Szczepańskiego, za owocną współpracę z Gminą Pawłosiów i rolnikami.

W części artystycznej wystąpił zespół „Pawłosiowianie” oraz zatańczył Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów.



*Dożynki Gminne*

Doskonałą zabawę zapewniły konkursy. Było przebieranie grochu, robienie masła i powróseł, a wieczorem mieszkańcy mieli okazję zobaczyć pokaz żonglerki ogniem. Wielbicieli tańca do białego rana zabawiał zespół For Plus. Tegoroczne Dożynki Gminne były pełne atrakcji i z pewnością na długo pozostaną w pamięci wszystkich uczestników.

Zwieńczeniem Święta Plonów na szczeblu gminnym były dożynki powiatowe, które odbyły się w miejscowości Święte w Gminie Radymno. Naszą gminę reprezentował wieniec sołectwa Pawłosiów, „obspiewany” tradycyjnymi przyśpiewkami dożynkowymi przez Zespół Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie”. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Pawłosiowa przygotowały wiejski stół, na którym znalazły się pyszne potrawy z pawłosiowskiej kuchni.



*Dożynki Powiatowe w Świętem*

## Pawłosiów pamięta o lotnikach



Obchody 77 rocznicy bitwy nad Pawłosiowem odbyły się w drugą niedzielę września. Uroczystości rozpoczęto mszą świętą w intencji poległych polskich lotników, odprawioną w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosiowie. Liturgię koncelebrował kapelan służb mundurowych ks. por. Grzegorz Lach w asyście ks. dziekana Jana Jagustyn. Zwieńczeniem uroczystej



mszy świętej było złożenie kwiatów i zniczy pod pamiątkowymi tablicami, przez przedstawicieli Gminy oraz Zespołu Szkół w Pawłosiowie.

Dalsza część obchodów rocznicowych odbyła się przy grobie lotników, na cmentarzu w Maleniskach. W uroczystym apelu wzięli udział przedstawiciele władz gminnych i powiatowych, kombatancki, sybiracy, przedstawiciele służb mundurowych, poczty sztandarowe, kompania honorowa Wojska Polskiego, młodzież

8

szkolna i nauczyciele, harcerze oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy i regionu.

Uroczystość odbyła się w szczególnie doniosłej atmosferze. Rozpoczęto od podniesienia flagi państwowej i odegrania hymnu narodowego przez jarosławską orkiestrę dętą „Laudate Dominum”. Po powitaniu gości Wójt Mariusz Reń wygłosił



przemówienie poświęcone 77 rocznicy wybuchu II wojny światowej i bitwie powietrznej nad Pawłosiowem. W okolicznościowych wystąpieniach podkreślano rangę „Święta Lotników”, które przeobraziło się w ważne wydarzenie patriotyczne. Po krótkiej modlitwie w intencji poległych, którą prowadził ks. por. Grzegorz Lach, młodzież Zespołu Szkół w Pawłosiowie przypomniała wydarzenia wrześniowe 1939 roku. Major rezerwy Zdzisław Niemczycki, w imieniu brata poległego pilota kapitana marynarki Stanisława Kobylińskiego, przekazał wójtowi Mariuszowi Reń i księdzu dziekanowi Janowi Jagustyn pamiątkowe podziękowania za kontynuowanie pamięci o poległych bohaterach. Również dowódca uroczystości kapitan Zbigniew Moszyński w imieniu







dowódcy 14 DAS w Jarosławiu, wręczył pamiątkową statuetkę i podziękował majorowi Niemczyckiemu za to, że przed 43 laty zainicjował „Święto Lotników”. Ppor. Maciej Broda odczytał Apel Pamięci, po czym kompania honorowa oddała salwę honorową. Oficjalną uroczystość zakończyło złożenie wieńców i wiązanek kwiatów na grobie lotników.

Coroczne obchody upamiętniające te niezwykle ważne wydarzenia, odbywają się od 1983 roku, są żywą lekcją historii oraz przypominają patriotów, którzy oddali życie za Ojczyznę.

## Pawłosiowski folklor



Sezon wakacyjny dostarcza wielu atrakcji kulturalnych, gdzie mają okazję zaprezentować swój dorobek zespoły instrumentalne, taneczne i wokalne. Jedną z takich atrakcji był X Przegląd Pieśni Biesiadnej w Tryńcy, w którym od lat udział biorą Zespoły Folklorystyczne z Gminy Pawłosiów.

Tegoroczny przegląd był dla nich szczególnie udany. Zespół Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie” zdobył I miejsce. Na II miejscu uplasował się Zespół Folklorystyczny „Pawłosiowianie”. Sukces ten szczególnie cieszy, gdyż do konkursu przystąpiło 21 zespołów o wyrównanym poziomie.

## CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

Cała Polska czyta dzieciom – to kampania społeczna, która rozpoczęła się 1 czerwca 2001 roku z inicjatywy Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”. Ma na celu propagowanie codziennego czytania dzieciom jako skuteczną, taną i przyjazną metodę wspomagania ich wszechstronnego rozwoju. Zachęca rodziców, wychowawców i innych dorosłych do codziennego, co najmniej 20-minutowego czytania dzieciom.

Od września br. Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosowie rozpoczęła cykl spotkań



z najmłodszymi czytelnikami. Przedszkolaki oraz uczniowie klas I spotykają się trzy razy w tygodniu w bibliotece by posłuchać najpopularniejszych bajek, baśni i wierszy polskich oraz zagranicznych pisarzy.

## Wakacyjny wyjazd Zespołu Pieśni i Tańca Pawłosiów



W lipcu br. Zespół Pieśni i Tańca Pawłosiów uczestniczył w Dniach Kultury Lasowiackiej w Cyganach koło Tarnobrzega. Trzydniowy wyjazd był rekompensatą za całoroczną pracę, jaką wkładają młodzi tancerze aby osiąść niełatwą sztukę tańca ludowego, prezentacji na scenie oraz pewności siebie. Zespół przy akompaniamencie kapeli z dumą zaprezentował osiągnięcia kulturalne Gminy Pawłosiów, a ich żywiłowy występ został uznany za najlepszy.

Oprócz występu młodzież miała okazję do zwiedzenia kolejnego zakątka naszego kraju. Zobaczyli ruiny zamku Krzysztopól, zamku uważanego w XVII w za najpiękniejszy w Europie. Również wiele wrażeń wywieźli z Bałtowa, gdzie podziwiali muzeum i park dinozaurów.

W sobotę mieli okazję wędrować szlakiem królewskim w górach świętokrzyskich, do sanktuarium relikwii świętego Krzyża. Na zakończenie wyjazdu młodzież zwiedziła zabytkowy

Sandomierz, gdzie mogli wcielić się w postacie np. Mieszka I, czy Tatarów, ubierając zbroje z różnych czasów historycznych.



**Młodzież chętną realizować swoje zamiłowania taneczne, zapraszamy na próby zespołu. Odbywają się one raz w tygodniu w dwóch grupach: grupa młodsza i grupa zaawansowana.**

**Kontakt: 16 622 03 67.**

## Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

W czerwcu br. w Jarosławiu na stadionie MOSiR odbyły się Powiatowe Młodzieżowe Zawody Sportowo-Pożarnicze drużyn MDP z terenu powiatu jarosławskiego. W zawodach wystartowało 10 drużyn w tym 4 w grupie "MDP chłopcy" i 6 w grupie "MDP dziewczęta". Gminę Pawłosiów reprezentowała drużyna dziewczęca z Ochotniczej Straży Pożarnej z Tywoni.

W klasyfikacji końcowej zawodów w grupie dziewczęcej uzyskano następujące miejsca:

- I. MDP Zabłotce
- II. MDP Skołoszów
- III. MDP Piwoda
- IV. MDP Tywonia
- V. MDP Wólka Pełkińska
- VI. MDP Surochów



Zawody rozegrane zostały w trzech konkurencjach, tj.: rozwinięcie bojowe, bieg sztafetowy 400 m z przeszkodami, musztra (nie wliczana do klasyfikacji generalnej zawodów).

Serdecznie gratulujemy drużynie z Tywoni i wszystkim zawodnikom za sportową rywalizację oraz osiągnięte wyniki.

### Telefony alarmowe i informacyjne na terenie Gminy Pawłosiów oraz zasady korzystania

Europejski numer alarmowy **112**  
Pogotowie Ratunkowe **999**  
Straż Pożarna **998**  
Policja **997**  
Urząd Gminy Pawłosiów – **16 622 03 80**  
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy  
Pawłosiów – **666 860 312**  
Pogotowie gazowe – **992**  
Pogotowie energetyczne – **991**

**Po wykręceniu numeru alarmowego  
i zgłoszeniu się dyspozytora spokojnie  
i wyraźnie powiedz:**

1. Co się stało.
2. Czy są poszkodowani – jeśli tak, powiedz jaki jest ich stan (czy są przytomni, czy oddychają).
3. Miejsce zdarzenia (adres, nazwa obiektu, charakterystyczne cechy miejsca).
4. Swoje imię i nazwisko, numer telefonu, z którego podawana jest informacja o zdarzeniu.

**Pamiętaj!**

Dyspozytor zawsze odkłada słuchawkę pierwszy.



### Galicja Maraton

W czerwcu br. na trasie Przemyśl – Jarosław, odbył się kolejny Galicja Maraton, w którym wystartowało 91 zawodników.

Trasa maratonu przebiegała również przez Gminę Pawłosiów. Na tym odcinku dyżur pełnili strażacy z Kidałowic, Pawłosiowa i Tywoni. Zadaniem strażaków było utrzymanie porządku i zabezpieczenie trasy maratonu.

## Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2016/2017

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiovie informuje, że z dniem **1 listopada 2016 r. rozpocznie się nowy okres zasiłkowy**, trwający do 31 października 2017 r. W związku z tym od **1 września 2016 r.** prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego i wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, na okres zasiłkowy 2016/2017. Wszyscy zasiłkobiorcy pobierający świadczenia rodzinne i specjalny zasiłek opiekuńczy w tutejszym ośrodku, powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Ośrodku Pomocy Społecznej (pokój 105).

W przypadku, gdy osoba ubiegająca się o świadczenia rodzinne lub specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z dokumentami **do dnia 30 września**, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych lub specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata świadczeń przysługujących **za miesiąc listopad** nastąpi do dnia **30 listopada**. W przypadku, gdy wniosek wraz z dokumentami zostanie złożony **w okresie od dnia 1 października do dnia 30 listopada**, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych lub specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz wypłata świadczeń przysługujących **za miesiąc listopad** nastąpi do dnia **31 grudnia**.

Druki wniosków i oświadczeń są do pobrania bezpośrednio w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiovie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiovie [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

W okresie zasiłkowym 2016/2017 obowiązywać będą dotychczasowe kryteria dochodowe, uprawniające do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz do specjalnego zasiłku opiekuńczego. Kryterium ogólne wynosi **674,00 zł na osobę w rodzinie**. W przypadku rodzin z dzieckiem niepełnosprawnym kwota ta wynosi **764,00 zł**. Kryterium dochodowe uprawniające do specjalnego zasiłku opiekuńczego również wynosi 764,00 zł.

Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż przyjęty próg dochodowy (674,00 zł na osobę w rodzinie lub 764,00 zł na osobę w rodzinie dla rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem), łączna kwota zasiłków rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego przysługujących danej rodzinie będzie stopniowo pomniejszana o 1,00 zł wraz z przekroczeniem o 1,00 zł kryterium dochodowego dotyczącego łącznego dochodu netto wszystkich członków rodziny. Minimalna kwota świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.

Do wniosków najczęściej należy dołączyć:

1) oświadczenie lub zaświadczenie ze szkoły lub szkoły wyższej, potwierdzające fakt kontynuowania przez dziecko nauki, w przypadku gdy dziecko ukończyło 18. rok życia (w roku szkolnym 2016/2017);

2) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu, w tym odpowiednio:

- zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące wysokość **innych dochodów niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych** na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, każdego pełnoletniego członka rodziny (za 2015 rok);

**Przypominamy, że kwoty otrzymane na podstawie art. 27f ust. 8-10 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych stanowią źródło dochodów nieopodatkowanych, są to kwoty „ulgi prorodzinnej” pokryte ze składek społecznych i zdrowotnych, wykazane na formularzu PIT/UZ część uzupełniająca zeznania podatkowego za 2014 r. Należy je wpisać na powyższym oświadczeniu i przedłożyć ponadto kserokopię ww. formularza PIT/UZ część uzupełniająca zeznania podatkowego za 2014 r.**

- oświadczenie członków rodziny o wysokości uzyskanego dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy, jeżeli członkowie rodziny rozliczają się na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (za 2015 rok);

- oświadczenia członków rodziny o wysokości uzyskanego w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy innego dochodu niepodlegającego opodatkowaniu (za 2015 rok);

- decyzję w sprawie ustalenia wysokości zobowiązania w podatku rolnym na 2015 rok lub zaświadczenie właściwego organu gminy lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego w 2015 roku wyrażonych w hektarach przeliczeniowych.

**Nie ma obecnie konieczności przedkładania wraz z wnioskiem zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od**

osób fizycznych osiągniętym przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy. Spowodowane jest to faktem, iż organy prowadzące postępowanie w sprawach świadczeń rodzinnych i opiekuńczych (w Gminie Pawłosiów – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) mogą samodzielnie pozyskiwać powyższe dane od organów podatkowych lub ministra właściwego do spraw finansów publicznych, organów emerytalno-rentowych oraz z rejestrów publicznych drogą elektroniczną lub drogą pisemną.

W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia innych dokumentów.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiovie (pokój 105) lub telefonicznie 016 622 03 64.

### Pomoc żywnościowa w ramach PO PŻ 2014-2020

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiovie informuje, iż wydawane są skierowania do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogram 2016, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomoc w ramach PO PŻ jest kierowana do osób, które z powodu trudnej sytuacji i niskich dochodów nie są w stanie zapewnić sobie odpowiedniego posiłku, spełniają przesłanki wskazane w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, oraz których dochód obecnie nie przekracza 150% odpowiedniego kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. tj. nie więcej niż:

- 951 zł dla osoby samotnie gospodarującej
- 771 zł dla osoby w rodzinie.

Program jest uzupełnieniem działań gminy w zakresie udzielania pomocy w formie posiłku lub dożywiania dzieci w szkołach.

#### Gorący posiłek – dożywianie w szkole

Świadczenie w formie gorącego posiłku przysługuje uczniowi uczęszczającemu do szkoły na wniosek rodziców ucznia, jego opiekuna prawnego, rodziców zastępczych, a także dyrektora szkoły, wychowawcy klasy, pracownika socjalnego lub innej osoby, za zgodą przedstawiciela ustawowego lub rodziców zastępczych. Posiłek przysługuje nieodpłatnie uczniowi w przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej. tj. nie więcej niż 771 zł, w szczególności z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. Pomoc może być przyznana także osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym, - w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiovie tel. 016/621-90-25 lub 016/621-90-23.

### Wzrastają wysokości niektórych świadczeń

Od 1 listopada 2016 r. zostaną podwyższone również niektóre świadczenia rodzinne. Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie zasiłkowym 2016/2017 prezentuje poniższa tabela:

<b>ZASIŁEK RODZINNY NA DZIECKO:</b>	
- do ukończenia 5. roku życia	95,00 zł
- powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia	124,00 zł
- powyżej 18. roku życia	135,00 zł
<b>DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU:</b>	
- urodzenia dziecka	1 000,00 zł
- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	400,00 zł
- samotnego wychowywania dziecka (na dziecko niepełnosprawne)	193,00 zł (273,00 zł)
- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	95,00 zł
- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego * do ukończenia 5. roku życia * powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia	100,00 zł 110,00 zł
- rozpoczęcia roku szkolnego	100,00 zł
- podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania * w związku z dojazdem do szkoły * w związku z zamieszkiwaniem poza domem	69,00 zł 113,00 zł
<b>ZASIŁEK PIELEGNACYJNY</b>	153,00 zł
<b>SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY</b>	520,00 zł
<b>ŚWIADCZENIE PIELEGNACYJNE</b>	1 300,00 zł Kwota ta zostanie zwaloryzowana po 1 stycznia 2017 r.
<b>JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA</b>	1 000,00 zł

## Program - Rodzina 500+

Świadczenie wychowawcze w Gminie Pawłosiów realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej a w sprawach, w których zastosowanie mają unijne przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, świadczenie realizować będzie Marszałek Województwa, poprzez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Wniosek o świadczenie trzeba składać raz do roku. Można to zrobić przez Internet lub osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Osoby ubiegające się o wsparcie na pierwsze dziecko, zobowiązane są do dokumentowania sytuacji dochodowej rodziny dołączając do wniosku odpowiednie oświadczenia/zaświadczenia dokumentujące wysokość **innych dochodów niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych**. W okresie od 01.04.2016 do 30.09.2017 rokiem kalendarzowym, z którego dochody stanowią podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzowy **2014**. Przy czym podobnie jak ma to miejsce przy ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych istotny jest fakt, czy nastąpiła **utrata** lub **uzyskanie** dochodu w trakcie lub po tym roku.

**Nie ma obecnie konieczności przedkładania wraz z wnioskiem zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych osiągniętym przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy oraz zaświadczeń lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy.**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż nadal przyjmowane są wnioski dotyczące ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego na okres świadczeniowy 2016/2017 z tym, że należne świadczenia wychowawcze wypłacane są od miesiąca w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami (wyjątek stanowią wnioski złożone w danym miesiącu w związku z utratą zatrudnienia jak również wnioski dla których przyznanie świadczenia wychowawczego związane jest z uzyskaniem orzeczenia o niepełnosprawności).

Jednocześnie przypominamy o konieczności niezwłocznego informowania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie o wszelkich zmianach mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego tj.: o uzyskaniu dochodu bądź jego utracie jak również o zmianie miejsca zamieszkania, celem uniknięcia świadczeń wychowawczych nienależnie pobranych, których zwrot następuje wraz z odsetkami za opóźnienie.

W okresie 5 miesięcy realizacji ustawy rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie **688** wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego. Wszystkie kompletne wnioski zostały już rozpatrzone, dotychczas wydano **643** decyzje przyznające świadczenia, 27 wniosków odesłano do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w celu ustalenia czy w sprawie mają zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego. W tym okresie wypłacono już **4 809** świadczeń (za miesiące od kwietnia do sierpnia) w łącznej wysokości **2 396 820,00 zł**. Proces decyzyjny trwa, obecnie decyzje wydawane są na bieżąco w miarę wpływu wniosków.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie **016 622 03 64**.

## Fundusz alimentacyjny – nowy okres świadczeniowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż trwa nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres świadczeniowy 2016/2017.

Do wniosku należy dołączyć :

- zaświadczenie o bezskuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych,
- zaświadczenie o stanie egzekucji za 2015 r.,
- odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego treść ugody sądowej,
- decyzję w sprawie ustalenia wysokości zobowiązania w podatku rolnym na 2015 rok lub zaświadczenie właściwego organu gminy lub oświadczenie o wielkości gospodarstwa rolnego w 2015 roku wyrażonych w hektarach przeliczeniowych;

W przypadku utraty dochodu:

- dokument określający datę utraty dochodu oraz miesięczną wysokość utraconego dochodu (świadcstwo pracy, PIT, itp.);

W przydatku uzyskania dochodu:

- dokument określający wysokość dochodu uzyskanego przez członka rodziny oraz liczbę miesięcy, w których dochód był osiągany, w przypadku uzyskania dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy;

- dokument określający wysokość uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty, w przypadku uzyskania dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy;

**Nie są wymagane zaświadczenia z urzędu skarbowego oraz zaświadczenie o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne w związku z tym, iż ośrodek pozyskuje te dokumenty drogą elektroniczną.**

W przypadku, gdy okoliczności sprawy mające wpływ na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia innych dokumentów.

GOPS Pawłosiów jednocześnie przypomina, że wszyscy świadczeniobiorcy, którzy w okresie świadczeniowym 2015/2016 otrzymali decyzje warunkowe są zobowiązani przedłożyć zaświadczenie/oświadczenie potwierdzające kontynuowanie nauki przez dzieci w szkole ponadgimnazjalnej w roku szkolnym 2016/2017. W przypadku niedoręczenia w/w zaświadczenia w wyznaczonym terminie, prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego przyznane warunkowo, zostanie uchylone.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z kompletem dokumentów w okresie od dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada. **Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie pok. 101 lub telefonicznie 016 622-03-88.**

## Szkolne Czytanie *QUO VADIS* w Wierzbnej

W czasie tegorocznej edycji Narodowego Czytania Polacy spotykali się, aby czytać wybrane fragmenty „*Quo vadis*” Henryka Sienkiewicza. Również w Zespole Szkół w Wierzbnej 8 września odbyło się czytanie tej powieści. Klasy gimnazjalne miały zaszczyt wysłuchać fragmentów dzieła, które zostały przeczytane przez zaproszonych gości i społeczność szkolną. Wspólne czytanie rozpoczął Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń. Następnie książkę Proboszcz Wiesław Dziwik, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie Małgorzata Tuleja, Bibliotekarka Gminnej Biblioteki Publicznej w Wierzbnej Celina Pajda, Dyrektor Zespołu Szkół Ewa Hałajko oraz uczennice gimnazjum. Należy podkreślić, że tegoroczna lektura nawiązywała



do obchodzonego właśnie Roku Henryka Sienkiewicza, ustanowionego przez Sejm i Senat, w związku ze sto siedemdziesiątą rocznicą urodzin i setną rocznicą śmierci pisarza.

## Punkty Przedszkolne w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim

W roku szkolnym 2016/2017 w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim, dzięki wsparciu Wójta Gminy Pawłosiów, utworzone zostały 2 Punkty Przedszkolne. Uczęszczają do nich dzieci z Cieszacina Wielkiego, Cieszacina Małego, Malenisk i Szczytnej.

Grupa 5 –latków licząca 19 osób zajmuje salę, która specjalnie na potrzeby dzieci, została wyposażona w nowe kolorowe meble. Maluchy dysponują wieloma kolorowymi pojazdami, grammi edukacyjnymi i innymi zabawkami umilającymi im pobyt w placówce. Przedszkolaki zadziwiająco szybko zaadaptowały się w nowym środowisku i chętnie przychodzą do szkoły. Bardzo zadowoleni są również ich rodzice.

Utworzenie w Zespole Szkół im. Ignacego



Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim dwóch Punktów Przedszkolnych jest powodem do dumy i radości nie tylko dla szkoły i gminy, ale przede wszystkim dla maluchów i ich rodziców.

## Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” w nowej perspektywie finansowej



Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” otrzymała w ramach PROW 2014-2020 kwotę 7 600 000 zł. na realizację strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, z czego połowę przeznaczy na podejmowanie i rozwijanie działalności gospodarczej. W dniu 23.05.2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego podpisana została umowa o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność LGD Stowarzyszenia „Z Tradycją w Nowoczesność” na lata 2014-2020. W Strategii zawarte są cele ogólne, szczegółowe oraz przedsięwzięcia. Na każde z 5 przedsięwzięć LGD będzie ogłaszać nabory wniosków o przyznanie pomocy.

W najbliższym czasie przeprowadzony zostanie nabór na I przedsięwzięcie: **„Poprawa infrastruktury turystycznej, sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej”**. Limit środków przeznaczonych w ramach naboru to: 885 000 zł. Przedsięwzięcie to umożliwi realizację projektów z zakresu: budowy, przebudowy, remontu i wyposażenia budynków pełniących funkcje rekreacyjne i społeczno-kulturalne, w tym świetlic i domów kultury, placów zabaw i siłowni zewnętrznych oraz kształtowanie obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców i sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych czy oświetlenie uliczne.

W drugiej połowie 2016 r. zostanie również przeprowadzony nabór wniosków o przyznanie pomocy na **Podejmowanie działalności gospodarczej**, limit środków przeznaczonych w ramach naboru w 2016 roku to 240 000 zł (dofinansowanie w wysokości 60 000 zł.). O wsparcie aplikować będą mogły osoby chcące podjąć każdy rodzaj działalności gospodarczej z wyłączeniem kodów PKD wskazanych w Rozporządzeniu MRiRW z dnia 24.09.2015 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na lata 2014 – 2020. Kolejne nabory w ramach tego przedsięwzięcia planowane są co rok do 2022.

W pierwszej połowie 2017 roku Lokalna Grupa Działania planuje ogłosić nabór wniosków o przyznanie pomocy w ramach II przedsięwzięcia: **„Zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego i turystycznego”** (projekt grantowy, dofinansowanie 100 %, kwota: 5 000 - 15 000 zł.). W ramach tego przedsięwzięcia możliwa będzie realizacja projektów z zakresu: konserwacji, restauracji zabytków, wyposażenia zespołów ludowych, muzycznych, artystycznych, tworzenia muzeów, izb tradycji, organizacja wydarzeń z zakresu kultywowania dziedzictwa lokalnego. Przewidziano również nabór na **Rozwijanie działalności gospodarczej (refundacja 70% kosztów kwalifikowalnych, do wysokości 300 000 zł)**.

Wszystkie złożone wnioski muszą być zgodne z LSR oraz kryteriami wyboru operacji. Harmonogram planowanych naborów wniosków, kryteria wyboru oraz wzory formularzy wniosków i umów zamieszczone są na stronie internetowej LGD [www.ztradycjawnowoczesnosc.pl](http://www.ztradycjawnowoczesnosc.pl).

Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” świadczy doradztwo dla osób zainteresowanych aplikowaniem o środki w biurze pod adresem: ul. Kościuszki 26, 37-500 Jarosław. Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00, nr telefonu: 16 621 90 65. **Serdecznie zapraszamy.**